HLAVA 10.

Řeholní obročí ať jsou svěřována řeholníkům.

Regularia beneficia, in titulum regularibus professis provideri consueta, cum per obitum, aut resignationem, vel alias illa in titulum obtinentis vacare contigerit, religiosi tantum illius ordinis, vel iis, qui habitum omnino suscipere, et professionem emittere teneantur, et non aliis, ne vestem lino lanaque contextam induant, conferantur.

Řeholní obročí, jež se obvykle propůjčovala jako titul řeholním profesům, stanou-li uprázdněnými v důsledku smrti či resignace svého držitele nebo z jiného důvodu, ať jsou svěřována jen řeholníkům onoho řádu nebo těm, kteří ovšem mají za povinnost přijmout řeholní oděv a složit sliby, a nikoli jiným, aby tito nenosili oděv, který je současně z plátna i z vlny.

HLAVA 11.

Ti, kdo přestoupili do jiného řádu, mají zůstat v klášteře a pod poslušností a stávají se nezpůsobilými pro nabytí světského obročí.

Quia vero regulares, de uno ad alium ordinem translati, facile a suo superiore licentiam standi extra monasterium obtinere solent, ex quo

Protože však takoví řeholníci, kteří přestoupili z jednoho kláštera do druhého, od svého představeného obvykle snadno dostávají

vagandi, et apostandi occasio tribuitur; nemo cuiusque ordinis praelatus, vel superior vigore cuiusvis facultatis aliquem ad habitum, et professionem admittere possit; nisi ut in ordine ipso, ad quem transfertur, sub sui superioris obedientia in claustro perpetuo maneat; ac taliter translatus, etiam si canonicorum regularium fuerit, ad beneficia saecularia, etiam curata, omnino incapax existat.

povolení k životu mimo klášter, což jim poskytuje příležitost k potulce a odpadu [od řehole], proto prelát či představený žádného řádu na základě jakéhokoli pověření nesmí k obláče a slibům připustit nikoho, kdo by v onom řádu, k němuž přechází, navždy nezůstal v klášteře pod poslušností svého představeného. A takto přestoupivší, i kdyby to bylo k řeholním kanovníkům, se stává zcela nezpůsobilým ke světským obročím, jakkoli by šlo o obročí kurátní.

HLAVA 12.

Nikdo nesmí získat patronát jinak, než fundací či darováním.

Nemo, etiam cuiusvis dignitatis ecclesiasticae, vel saecularis, quacumque ratione, nisi ecclesiam, beneficium, aut capellam de novo fundaverit et construxerit; seu iam erectam, quae tamen sine sufficienti doto fuerit, de suis propriis, et patrimonialibus bonis competenter dotaverit; ius patronatus impetrare, aut obtinere possit, aut debeat. In casu autem fundationis, aut dotationis huiusmodi institutio episcopo, et non alteri inferiori, reservetur.

Nikdo, ať by byl jakékoli církevní nebo světské hodnosti, nemůže a nemá z žádného důvodu udělit či získat patronátní právo jinak, leda by nově fundoval a vystavěl buď kostel, obročí nebo kapli, anebo již vystavěné, avšak bez dostačujícího hmotného zajištění, ze svých vlastních a patrimoniálních prostředků dostatečně dotoval. V případě takového buď fundace nebo dotace ať je ustanovení [patrona]²² vyhrazeno biskupovi, a žádnému nižšímu představenému.

HLAVA 13.

Presentace je buď určena ordináři, nebo neexistuje.

Non liceat praeterea patrono, cuiusvis privilegii praetextu, aliquem ad beneficia sui iuris patronatus, nisi episcopo, loci ordinario, ad quem provisio, seu institutio ipsius beneficii, cessante privilegio, iure pertineret, quoquo modo praesentare: alias praesentatio, ac institutio, forsan secutae, nullae sint, et esse intellegantur.

Mimo to žádnému patronovi není na základě jakéhokoli privilegia dovoleno jakýmkoli způsobem někoho prezentovat na obročí svého patronátního práva někomu jinému, než biskupovi – místnímu ordináři, je muž by po zrušení privilegia právem příslušelo propůjčení a ustanovení do onoho obročí. Jinak presentace i ustanovení, pokud by snad následovaly, jsou neplatné a za neplatné mají být považovány.

HLAVA 14.

²² Lze si ovšem představit, že by se toto *institutio* vztahovalo i k ustanovení duchovního prezentovaného patronem.

O čem bude příští zasedání.

Declarat praeterea sancta synodus, in futura sessione, quam ad XXV. diem ian. subsequentis anni MDLII. habendam esse iam decrevit, una cum sacrificio missae agendum et tractandum etiam esse de sacramento ordinis, et prosequendam esse materiam reformationis.

Mimo to svatá synoda prohlašuje, že na příštím zasedání, o jejímž svolání na 25. den ledna následujícího roku 1552 již rozhodla, bude projednávána a probírána vedle mešní oběti také svátost svěcení, a bude pokračováno v materii o reformě.

15. zasedání,
jež je pátým
za papeže Julia III.,
konané 25. dne měsíce ledna 1552

DEKRET
o odložení zasedání

Cum ex eo, quod proximis sessionibus decretum fuit, sancta haec, et universalis synodus per hos dies accuratissime, diligentissimeque tractaverit ea, quae ad sanctissimum missae sacrificium, et ad sacramentum ordinis spectant, ut hodierna sessione, quemadmodum Spiritus sanctus suggessisset, decreta de his rebus, et quattuor praeterea articulos, ad sanctissimum eucharistiae sacramentum pertinentes, in hanc tandem sessionem dilatos, publicaret; atque interim affuturos esse putaverit ad hoc sacrosanctum concilium eos, qui se protestantes vocant; quorum causa eorum publicationem articulorum distulerat, et, ut libere, ac sine cunctatione ulla huc venirent, fidem eis publicam, sive salvum conductum concesserat: tamen, cum illi nondum venerint, et eorum nomine supplicatum huic sanctae synodo fuerit, ut publicatio, quae hodierno die facienda fuerat, in sequentem sessionem differatur, certa spe allata, affuturos esse omnino multo ante illam sessionem, salvo conductu amplioris formae interim accepto; eadem sancta synodus, in Spiritu sancto legitime congregata, iisdem legato, et nunciis praesidentibus, nihil magis optans, quam ex praestantissima natione germanica omnes de religione dissensiones, et schismatica tollere, ac eius quieti, paci, otioque consulere, parata ipsos, si venerint, et humaniter excipere, et benigne audire; confidensque eos non fidei catholicae pertinaciter oppugnandae, sed veritatis cognoscendae studio esse venturos, et, ut evangelicae veritatis studiosos decet, sanctae matris ecclesiae decretis, et disciplinae ad extremum esse acquieturos, sequentem sessionem ad edenda, et publicanda ea, quae supra commemorata sunt, in diem festum sancti Iosephi, qui erit dies XIX. mensis martii, distulit, ut illi satis temporis, et spatii habeant, non solum ad veniendum, verum etiam ad ea, quae voluerint, antequam is dies veniat, proponenda.